РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

УПРАВЛЕНИЕ ПО ОХРАНЕ И СОХРАНЕНИЮ ИСТОРИКО-
КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

« З Р » abiu&ex 2023 г. № 2 -1 /_ЯН_
^  г. Брянск

Об утверждении предмета охраны объекта
культурного наследия регионального
значения «Воинское кладбище 719
советских воинов, погибших в 1943 г. в боях
с немецко-фашистскими захватчиками при
освобождении Брянска и Бежицы»
(Брянская область, г. Брянск, гражданское
кладбище), включенного в единый
государственный реестр объектов
культурного наследия (памятников истории
и культуры) народов Российской Федерации

Правовое управление
администрации Губернатора

Брянской области и Правительства
Брянской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
. О* ._се*сгл£}>л
Регистрационный номер №*&#I (9C3jOAS~~

Во исполнение ст. 33 Федерального закона от 25.06.2002 № 73-Ф3
«Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры)
народов Российской Федерации» и в соответствии с приказом Министерства
культуры Российской Федерации от 13.01.2016 № 28 «Об утверждении
Порядка определения предмета охраны объекта культурного наследия,
включенного в единый государственный реестр объектов культурного
наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации»,
Законом Брянской области от 08.02.2006 № 11-3 «Об объектах культурного
наследия (памятниках истории и культуры) в Брянской области», указом
Губернатора Брянской области от 30.03.2016 № 114 «О создании управления
по охране и сохранению историко-культурного наследия Брянской области и
внесении изменения в указ Губернатора Брянской области от 26 февраля 2013
года № 174 «О структуре исполнительных органов государственной власти
Брянской области»

приказываю:

1. Утвердить прилагаемый предмет охраны объекта культурного
наследия регионального значения «Воинское кладбище 719 советских воинов,
погибших в 1943 г. в боях с немецко-фашистскими захватчиками при

освобождении Брянска и Бежицы» (Брянская область, г. Брянск, гражданское
кладбище), включенного в единый государственный реестр объектов
культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской
Федерации.

2. Настоящий приказ опубликовать на официальном сайте управления
по охране и сохранению историко-культурного наследия Брянской области в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника

отдела охраны объектов культурного наследия регионального и местного
(муниципального) значения управления И.А. Кочетову.

Начальник управления К.В. Волков

Приложение
к приказу управления по охране и
сохранению историко-культурного
наследия Брянской области .
от3 0 , СХ, 2023 №

ПРЕДМЕТ ОХРАНЫ

объекта культурного наследия регионального значения
«Воинское кладбище 719 советских воинов, погибших в 1943 г. в боях с

немецко-фашистскими захватчиками при освобождении Брянска и Бежицы»,
расположенного: Брянская область, г. Брянск, гражданское кладбище

Предметом охраны являются:

1. Захоронение;

2. Существующее месторасположение захоронения в г. Брянске,
гражданское кладбище Бежицкого района.